INDICAÇÃO Nº. 0036/20

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à revitalização e
paisagismo nas praças públicas do município.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 02/03/2020     Despacho em 02/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0197/19, de autoria

do vereador Marcelo Rodrigues do Lino, solicitando que estudos sejam realizados pelo

setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à revitalização e paisagismo nas

praças públicas do município.

JUSTIFICATIVA:

 Visto que nosso município é conhecido como "Cidade Primavera", ter praças

revitalizadas, com um belo paisagismo é essencial. Guariba é uma cidade acolhedora,

alegre e suas praças devem ser reflexo disso.

 Praças públicas bem cuidadas, com paisagismo, utilizando primaveras, atrairá

visitantes e proporcionará maior conforto aos munícipes em seus momentos de lazer.

 Por este motivo, apresentamos esta indicação e contamos com o apoio do

Executivo.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de março de 2020.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora

Marcelo Rodrigues do Lino
Marcelinho do Lino (DEM) - Autor